Credit Pythagoricos dicta corpora re uera non comparauisse cum elementis (quo nomine ipsos impugnat Aristoteles) sed cum V corporibus celestibus quamuis suo more [[rato]] arcanum inuolucris celauerint Videlicet Saturno Cubum [[Soli]] [Marti corr. supra lin.] (quem nomine ignes [forte add. supra lin.] intelligebant) Tetraedrum scilicet pyramidem. Octaedrum Mercurio propter uelocitatem, Scosaedrum Veneri Dodecaedrum Terrae quam mundi nomine intelligebant

Multa affert digna scitu de figuris corporum regularium quorum multa schemata proponit in his nonnulla ex diuersis faciebus composita in elegantem speciem

[-<f.7r>-] Algebram uocat doctrinam analyticam ab Arabe Gabere dictam et Italis cursum Reprehendit Ptolomaeum libro tertio quod inter interualla concinna adnumeret 7/6 et caetera

Identicum et Identisonum usurpat pro antiphono quod uocat homophonum ut est Diapason nos aequisonum

Miratur Porphyrium etiamsi profundissimae indaginis philosophus fuerit cum redderet causam suauitatis consonantiarum usum fuisse similitudine uoluptatis quae ex titillatione fit sensu tactus

Libro tertio capitulo secundo Vtitur methodo quadam propria secandi chordam harmonice ex qua elicit ζ tantum esse consonantias

Medietatis harmonicae comunem notionem non probat: uult enim ea esse in qua

[[uidentur]] non modo duo extremi numeri inter se consonant sed etiam cum medio

Notat eos qui graui uoce canere uolunt corpus extendere ut quam profundissime uox exeat

Ponit hoc exemplum proportionalitatis Harmonicae non secundum antiquos

[Doni, Aduersaria Musica Q, f.7r; text: 4, 6, 9]

ubi uera diuiditur in duas quintas

Putat antiquos concinna interualla statuere natura priora quam consona propterea quod diesim ponebant commune elementum omnium interuallorum sed non aduertit illos hoc tantum fecisse praxis causa.

Ipse concinna interualla definit. Omnes consonorum duplo interuallo minorum

differentias. Itaque excludit $7/6$ $8/7$ et similia et cogitur alia interualla statuere quae licet concinna non sint concinno tamen cantui inseruiant ut $81/80$

Fallitur ubi ueteres diesin in 4 partes concidisse scribit easque commata noncupare. Ipse [[diesin uocat]] Semitonium minus [et auctum commate add. supra lin.] uocat diesin [et limma infra lin.]

Ternaria uocat Dia hex

Cantus genera diuidit in durum et mollem. Hunc uero non nisi additione b mollium ostendit sed rectius antiqui per interuallorum [[exiguit]] paruitatem

Ait in usuali musica respondent illi (cantu Enarmonio) uibrationes uocis humanae, tremor organorum, Mordentia in fidibus Pandurae et similia. Pandura fort uocat

Citharam uulgarem

[-<f.7v>-] Ipse [[uocarem]] [diuiderem corr. supra lin.] interualla concinna in primaria et secundaria: primaria ut $8/9$ $10/9$ $16/15$ $25/24$ et caetera Secundaria ut $7/6$ et similia uel in cantabilia et incantabilia qualia sunt $81/80$

Ephippia et magadia uocat ponticulos organorum musicorum ut testudinis probabile est quod ait signum

[Doni, Aduersaria Musica Q, f.7v,1]

pro C ex eo natum quod uterentur calamorum mucronibus latioribus quibus

semicircularem figuram [tou] C non poterant satis apte expingere unde fecerunt [signum]

Quod autem putat [ClefF] ortum fuisse ex [gamma] (gamma minuscolo) additis duobus punctis ut significaret digamma minime ei assentior: puto enim potius duo puncta orta fuisse ex uelocitate [[scrib]] pingentium duas lineas transuersas in F sic

[Doni, Aduersaria Musica Q, f.7v,2]

Ait non esse sui instituti immorari in musica ueterum cum sit obscuritatis plena

Vbi affirmat Aristoteles inter Hypatem et Parhypatem interfuisse diesin ipse intellegit

limma quod Semitonium Platonicum uocat et signat littera Parhypatem b molli

Proslambanomenon puta esse [Gamma] non A.

Putide nimis ponit species Diatessaron pro diuersitate Toni maioris et minoris

Ait Turcarum et Hungarorum stridulum canendi morem brutorum potius animalium uoces inconditas quam humanam naturam imitari

Skeleton octauae ridiculae uocat fundamentalem ipsius speciem in cantu

Ait Graecos posteriores coepisse scribere uersus politicos in quibus syllabae numerantur non ponderantur

[[Secu]] Ait in lingua Teutonica Gallica Hispanica Italica efferri totum uersum sic ac si alternis acuta uel grauis syllaba se mutuo insequantur itaque omnes uersus aut Trochaico similes esse aut Iambico Sed id potius uerum est in Teutonica tantum. Itaque aut grauibus uel correptis syllabis dissonantias dari a musicis acutis uero consonantias

Tonorum tractationem suo more permiscet et confundit species octauarum continuatis semitonij frustra multiplicans

Vulgares sequitur in appellationibus Rhythmorum dum mensuram aequalem uocat duplam. Duplam uocat triplam Nil mirum igitur si Rhythum duplum sedatum esse scribit Triplum concitatum

[-<f.8r>-] Falso scribit a Spartanis autorem generis Enarmonij eiectum fuisse [[non chi]] pagina 76. Libro 3.

Falso putat cum multis antiquos caruisse concentibus

Male interpretatur et describit agogen, plocen, pettiam Toneam

Non satis aptam rationem affert cur plures tertiae et sextae continuari possint non

Diapason et diapente (ipse addit etiam et Diatesaron) quod tertiae exempli gratia diuerse sint maior et minor.

Bodianus apud Kepplerum notat Themidis 3 filias a poetis fingi [Eunomian],

[Epioikeian], [eirenen], leges, aequitatem, pacem quasi trium proportionum tutelares Arithmeticae, Geometricae, Harmonicae

Leges connubiorum praecipuum ciuitatis uinculum luculentum exemplum sumministrant trium proportionum. Si Patricij Patricias ducere iubeantur Plebeij Plebeias Geometrica similitudo est. Sin promiscua omnia erunt connubia Arithmetica proportio erit. Verum priori statu animae diidentur in factiones nec concordia durabit. Posteriori confundentur ordines utrumque perniciosum Reipublicae Suadet igitur Bodinus Patricijs tenuioribus interdum concedi connubia plebeia opulenta. Plebeijs locupletibus Patricias inopes Verum hic dubitari posset quomodo cum [[Har]] proportiones 3 [4 ante corr.] terminos quaerant hic quatuor sint; uidelicet Plebeij, Patricij, Locupletes, pauperes, comparatio congruere possit. Sed respondet tres terminos sufficere in unica Progressione: nam si Intuertatur quartus terminus asciscetur Exempli gratia ponamus hic [hoc ante corr.] terminos sic

[Doni, Aduersaria Musica Q, f.8r,1; text: [[Pleb]] Patrici Diuites, 6, Pauperes, 4, Plebeij, 3]

et supponamus [a add. supra lin.] Primjs [Primos ante corr.] superari tertios nobilis pretio, dupla ratione tantundem superabit differentia primorum et secundorum Diuitiae:

[<aleo.h.t> supra lin.] differentiam secundorum et tertiorum diuitias cum qualitate generis comparatas quae duplo minor uidetur

Rursus ut quartus terminus [[rep]] usurpetur disponamus sic

[Doni, Aduersaria Musica Q, f.8r,2; text: Plebeij diuites, Patriciae pauperes]

[-<f.8v>-] Potest hic moueri utilis quaestio [[an]] [si corr. supra lin.] indicanda erunt Tributa extraordinarja (balzelli)

praestet seruari proportionem Geometricam an Harmonicam. Haec erit si ij qui[[tan]] talenta habebunt quatuor usque ad sex, duo persoluent qui tria usque ad quatuor persoluent unum.

[Doni, Aduersaria Musica Q, f.8v,2; text: 6, 4, 3, 2, 1]

Dicit subtilitatem eorum qui Rationem uocant quae uulgo Proportio coniunctam habere obscuritatem

Nimis minute refert Kepplerus omnes Bodini comparationes (quas plurimas habet) cum tribus proportionibus

Plerasque Keppleri et similium comparationes uocare possumus [logon plasmatode pros ten hypothesin bebiasmenon] Vt Aristoteles in Metaphysicis loquitur de reminescentia animae Platonicae

Libro 4. pagina 125 Proportiones Rhythmorum non considerat inter partes unius pedis sed inter pedem et pedem inquirens [[pr]] rationem Iambi Trochaei uel Tribrahijs ad spondaeum esse ut 3 ad 4 quasi uellet subblandiri hodiernorum Rhythmicorum inscitiae Commentitum totum est quod tradit de radiationibus seu configurationibus Planetarum quarum efficaces esse uult quae faciunt aliquam sectionem circuli (in caelo stellarum fixarum) seu angulum alicuius figurae regularis et demonstrabilis [[Vnde]] ait experimentis multis compertum esse in coniunctionibus Planetarum et eiusmodi configurationibus magnas aeris mutationes fieri

De libro Iohannis Pici contra Astrologos sic refert. Denique fecit liber ille refutando nonnulla ut ijs ego fidem adhiberem quibus antea ut fidem derogarem, astrologi defendendo effecerunt

Ponit animam quamdam Terrae et quidem sentientem: et comparat corpus terrae cum corpore humano in multis pagina 161. libro 4.

Inter alja quae ipsum mouerunt ad hanc animam statuendam est quod in ipsa est uirtus generatiua metallorum immo in lapidibus apparent species animalium aliquorum et corporum Geometricorum Et quod sensus tactus in ea esse uidetur nam si quis in profundis quibusdam lacubus quae sunt in altissimis montibus lapillum inijciat tempestas concitatur Habere etiam terram suos languores et excessus [[quasi]] humorum quasi pituitae atque aestus nimios tamquam febres. Suspiciatur etiam terram quodammodo respirare quod ex eo elicere uidetur quod paulo ante quam Mercatores destituta Antuerpia Amsteladamum celebrare cepissent quodam die nullus maris fluxus in litoribus Belgicis [[era]] deprehensus est